
 

 

 

KLASA: 602-01/25-01/03 
URBROJ: 2133-02-02/01-25-1 
Karlovac, 13. siječnja 2025. 
 
Karlovačka županija (OIB: 65050537368), Upravni odjel za društvene djelatnosti, Odsjek za školstvo - u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel, na temelju članka 17. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine" broj 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010, 90/2011, 16/2012, 86/2012, 94/2013, 

152/2014, 7/2017, 68/2018, 98/2019, 64/2020, 133/2020, 151/2022, 155/2023 i 156/2023) - u daljnjem 
tekstu: Zakon, i članka 5. Pravilnika o postupku utvrđivanja psihofizičkog stanja djeteta, učenika te sastavu 

stručnih povjerenstava („Narodne novine“ broj 67/2014 i 63/2020), donosi 
 
 

P L A N   U P I S A 

 

djece u prvi razred osnovne škole na području Karlovačke županije u školskoj godini 2025./2026.  

 

I. 
 

Ovim Planom upisa djece u I. razred u osnovne škole na području Karlovačke županije u školskoj godini 

2025./2026. (dalje u tekstu: Plan upisa) utvrđuju se zadaće, postupak, rokovi i nositelji, te ostala pitanja 
vezana za upis djece u prvi razred.  

II. 
 

Sukladno s člankom 19. Zakona u prvi razred osnovne škole upisuju se djeca koja do 1. travnja tekuće godine 
imaju navršenih šest godina života (djeca rođena u razdoblju od 1. travnja 2018. do 31. ožujka 2019. godine), 
djeca kojoj je u školskoj godini 2024./2025. odgođen upis u prvi razred osnovne škole i djeca koja iz drugih 
razloga nisu upisana u osnovnu školu, a školski su obveznici. 
 

III. 
 

Sukladno s člankom 19. stavak 2. Zakona, upisi u prvi razred osnovnog obrazovanja provodit će se 
elektroničkim putem (izmjene Zakona NN br. 155/2023., 156/2023). 

 
IV. 

 
Upravni odjel raspoređuje/administrira sve učenike po školama prema utvrđenim upisnim područjima, 
odnosno u najbližu školu djetetovu prebivalištu ili boravištu te šalje liste školama. 
 

V. 
 

Škole će nakon dobivanja pristupa aplikaciji od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja izvršiti uvid u 
dostavljene podatke o djeci, pregled i korekciju, ukoliko je potrebno, te unijeti podatke o terminima 
psihofizičkog testiranja u školama za svako dijete pojedinačno. 

 
VI. 

 
Od 15. veljače 2025. godine u Nacionalnom informacijskom sustavu za upise u osnovne škole otvaraju se 
prijave za redovan upis u 1. razred osnovne škole. Roditelji će preko poveznice https://osnovne.e-upisi.hr/ 
moći podnijeti prijavu za upis svoga djeteta u 1. razred osnovne škole, sve do 15. ožujka 2024. godine. 



 
Prijave za upis djece s utvrđenim teškoćama su otvorene od 1. veljače do 15. travnja 2025. godine. 
U sustavu će roditeljima biti vidljivi opći podaci o djetetu te škola na čijoj se listi školskih obveznika dijete 
nalazi prema mjestu prebivališta, odnosno boravišta.  
 

VII. 
 
Odmah po podnošenju prijave roditelji će imati mogućnost odabrati izborne predmete, produženi boravak 
i sl. Također, ako imaju razloga za to, roditelji će prilikom podnošenja prijave moći izraziti želju za upis u 
drugu školu od one kojoj dijete pripada prema upisnom području te predati i zahtjev za promjenu škole. 
Isto je moguće samo ukoliko upis djeteta ne izaziva povećanje broja razrednih odjela utvrđenih planom 
upisa u osnovnoj školi u koju se upisuje i ne narušava optimalni ustroj rada škole te ne onemogućuje upis 
obveznicima koji pripadaju tom upisnom području. 
Odluku o upisu učenika u osnovnu školu kojoj ne pripada prema upisnom području, donosi nadležno 
upravno tijelo županije uz prethodnu potvrdu ravnatelja.  
 

VIII. 
 

S obzirom na to da se u sustav/modul e-upisa u osnovne škole ulazi preko portala e-građani, roditelji koji 
nemaju vjerodajnice za ulazak u portal moraju se javiti najbližoj školi koja će prijavu za upis njihova djeteta 
obaviti umjesto njih.  
Za sve ostale informacije, termine testiranja u školi, liječničkih pregleda i laboratorijskih pretraga roditelji 
trebaju pratiti mrežne stranice škole kojoj dijete pripada prema upisnom području. 
 

IX. 
 

Prije upisa u prvi razred osnovne škole obavezno je utvrđivanje psihofizičkog stanja djeteta, koje provodi 
Stručno povjerenstvo osnovne škole za utvrđivanje psihofizičkog stanja djeteta odnosno učenika, 
imenovano odlukom nadležnog upravnog tijela županije. 

 
X. 
 

Upisi će se provoditi nakon zatvaranja konačnih lista 17. lipnja 2025., gdje će roditelji u sustavu potvrditi 
upis, odnosno potpisati i priložiti upisnicu u sustav. Roditelji će to moći  učiniti i dolaskom u školu ukoliko 
nemaju pristup e-građani. Upis za djecu s teškoćama u razvoju kojima treba izdati rješenje o primjerenom 
programu daljnjeg školovanja obaviti će se naknadno, nakon rješavanja zahtjeva od strane  Upravnog odjela, 
a najkasnije do 31. kolovoza 2025. godine. 

 
XI. 

 
Ovaj Plan upisa objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Karlovačke županije te na oglasnim pločama 
odgojno obrazovnih ustanova Karlovačke županije. 
 
 

                                     
                                                                                                                              SLUŽBENICA OVLAŠTENA ZA 

PRIVREMENO OBAVLJANJE POSLOVA PROČELNIKA 
U UPRAVNOM ODJELU ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

mr. sc. Marija Šćulac 
 


		2025-01-15T08:26:57+0100
	Not specified
	Document SIGN




